Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Cap. VIII. Quæ alia sint jejuniorum discrimina.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

tant̄ fiat venalior. Sic prudens ^oeconomia parcit pe-
cori, & p̄scium foro pretium conciliat. Iejunium non
malū. Sed Nunquid hoc tale est, quod elegit Dominus? Quod
si magistratū politico tantūm si juris in suos cives, cur
Ecclesiæ & factorum Praesulibus non sit in sibi sub-
ditos greges? Vt pretio parcatur & sumptibus, carnes
arcen̄tūr mensis; ut confutalatur animo, non liceat men-
ſe modum ponere? Illud est jejunium, quod elegit
Dominus, cū corpori castigando, noxis eluidis,
promeritis augendis, in æ Numinis placanda, orationi
promovendæ, cālo desiderando dapes facelst̄re ju-
bentur. Politicum illud jejunium non malum, nam
absque hoc esset, provinciæ & populi pessum irent.
Sed politico melius quod elegit Dominus. Nini-
vite profecto non ideo temperarunt à cibo, ut ovis
& butyro, ut petasibus aut macello parcerent, sed ut
apud offenditum Numen in gratiam redirent, ut celum
armatis precibus expugnarent. Non enim negotiatio B
Iejunium est, ut lucrum faciamus non edendo, sed ut
quod manducatus eras, pauper pro te comedat, fâ-
que tibi duplex bonus, tum quid tu iejunias, tum
quid alius non erit. Hoc est jejunium, quod elegit
Dominus: Convertimini ad me in toto corde vestro, in je-
junio, & in fletu, & in planctu.

§. III.

VIII. **V**iolentum, seu coactum. Sunt homines
com. decotores, patrimoniorum gurgites,
Iustitia, qui comedendo pecuniam omnem devorent, & fa-
jurisdictio- ciant proterviam. Denique nec quod molant, nec
naturam. s'ul- quod mandant habent. Hi quidem latrantes ferunt
casus infes- stomachum, & dentes habent exercitatos, & ventrem
tum, quo condendo vino capacissimum, sed mastipia arena-
vitium. & quidquid rum plena, & nullus in culina sumus ciborum serias
ad arbitrio- indicit. Velint, nolint, jejunandum est. Ita prodigus il-
pede- le juvenis jejunare ceperit, postquam t dissipavit substi-
bat, combu- tiam suam vivendo luxuriose. Tentaculum nimis laetum,
reus. A. serum fert jejunum. Esurialis cena prandium nimis
opiparum comitatur.
Mapal. 4,3. Sunt alii, qui rem minimè confrengerint, nec abligu-
tis Hinc- rive bona, & tamen in egestate sint sine late & fo-